Indicação 002/2017

 O vereador que a presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

Solicita ao Chefe do Poder executivo que determine para o setor

competente da Prefeitura, realizar estudos e providências no sentido de

implantar um redutor de velocidade tipo lombada em frente à casa do

senhor Leonildo França na Rua Amantina de Moraes.

_________________________

Roberto Menegaz

Vereador

Nobres Pares:

   A necessidade da implantação do redutor se faz necessária, pois os

motoristas têm aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela

citada rua, colocando em risco outros condutores e pedestres e acima de

tudo as crianças que por ali transitam. Vale frisar que após a colocação da

lombada, que o Departamento de Trânsito indique corretamente o

obstáculo com sinalização de placas para correta orientação dos motoristas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 09 de janeiro de 2017.